Mẫu 03

         ĐẠI HỌC HUẾ                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
BẢN CAM KẾT

THỰC HIỆN NGHĨA VỤ ĐƯỢC CỬ ĐI ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG

Kính gửi: Hiệu trưởng Trường Đại học Luật, Đại học Huế

Tên tôi là: ……………….. …………………..    Sinh ngày ………………………………….
Số CMND: …………………..; Ngày cấp: ………….; Nơi cấp: …………………………….
Địa chỉ thường trú: …………………………………………………………………………….
Đơn vị công tác: ……………………………………………………………………………….
Chức danh nghề nghiệp: ……………………………………………………………………….
Được Trường Đại học Luật, Đại học Huế cử đi đào tạo …………………………………….
Tại …………………………………………….Nước: ………………………………………..
Chuyên ngành: ………………………………………………………………………………...
Thời gian: Từ ………………….đến ngày ……………………………………………………
Nguồn kinh phí: ……………………………………………………………………………….
Tôi xin cam kết thực hiện các nghĩa vụ sau:

1. Chấp hành nghiêm túc quy định của Nhà nước, Đại học Huế, Trường Đại học Luật, đơn vị đào tạo, bồi dưỡng theo đúng quy định.

2. Không tự ý chuyển đổi khóa học, chuyển ngành học, cơ sở đào tạo khi chưa được sự đồng ý của Trường Đại học Luật.
3. Tích cực học tập, nghiên cứu để hoàn thành chương trình đào tạo, bồi dưỡng đúng thời hạn được cho phép. Nếu bị buộc thôi học hoặc không hoàn thành khóa học, tôi sẽ chịu xử lý vi phạm, bồi hoàn chi phí theo quy định hiện hành. Nếu phải gia hạn, tôi sẽ hoàn thiện hồ sơ và tự túc kinh phí trong thời gian gia hạn.

4. Sau khi hoàn thành khóa học, tôi sẽ thực hiện các thủ tục để báo cáo kết quả học tập cho Trường Đại học Luật theo quy định.

5. Cam kết công tác lâu dài tại Trường Đại học Luật: thời gian 2 đến 3 lần so với tổng thời gian của khóa đào tạo, bồi dưỡng, tính từ thời điểm hoàn thành khóa đào tạo, bồi dưỡng.

6. Tiếp tục đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trong thời gian đi đào tạo, bồi dưỡng (nếu thuộc diện phải đóng).

7. Nếu không thực hiện đúng các điều đã cam kết trên, tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm, bồi hoàn các khoản chi phí đào tạo, bồi dưỡng theo đúng quy định của pháp luật, của Đại học Huế và Trường Đại học Luật.
Thừa Thiên Huế, ngày …… tháng ….. năm 202..
                                                                                    Người cam kết

Ý kiến xác nhận bảo lãnh của gia đình:

Tôi:……………………………….Sinh ngày:……………………………………………..
Số CMND:……………….. Ngày cấp…………….…. Nơi cấp:………………………….
Địa chỉ thường trú:………………………………………………………………………….
Nghề nghiệp:……………………………………………………………………….............
Quan hệ với người cam kết:………………………………………………………………..
Xin cam kết:

Nếu …………của tôi không thực hiện đúng như cam kết ở trên, tôi thay mặt ………của tôi chịu trách nhiệm trước pháp luật nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam, trước Đại học Huế, Trường Đại học Luật và bồi hoàn toàn bộ kinh phí như mục 7 của bản cam kết này.

                                                     ……………………….. ngày …. tháng …. năm 20
                                                                                                Người bảo lãnh